
令和６年度７月　学校給食こんだて表  小城市芦刈給食センター

エネルギー
（kcal）

たんぱく質
(g)

１ぐん 2ぐん 3ぐん 4ぐん 5ぐん 6ぐん
エネルギー

（kcal）

魚・肉・卵・豆・
豆製品

牛乳・小魚・
海藻

緑黄色野菜 単色野菜・きのこ・果物 穀類・いも類
油脂類・
種実類

たんぱく質
(g)

牛乳

1

月 はるまき はるまき

ビーフンスープ ぶた肉 にんじん ほうれん草 たまねぎ きくらげ ビーフン ごま油

アーモンドトースト　　牛乳 牛乳 食パン さとう バター アーモンド

2

火
バンバンジーサラダ とり肉 にんじん きゅうり もやし さとう ごま ごま油 酢 しょうゆ こしょう おろしにんにく

ごはん　　　　　　　　牛乳 牛乳 米

3 魚のレモンしょうゆかけ 赤魚切り身 かたくり粉 さとう 油 酒 しょうゆ みりん レモン果汁 酢

水 いそかあえ かまぼこ のり
ほうれん草 にんじ
ん

キャベツ もやし しょうゆ みりん

かぼちゃのみそ汁 とうふ 油あげ みそ わかめ かぼちゃ ねぎ たまねぎ えのきだけ いりこ

こくとうパン　　　　牛乳 ぶたひき肉 みそ 牛乳 こくとうパン

4 ジャージャーめん ちゃんぽんめん さとう
かたくり粉

木 ぎょうざ ぎょうざ

わかめのナムル わかめ パプリカ きゅうり もやし ナムルドレッシング

ちらしずし さがのり 牛乳 とり肉 たまご 油あげ 牛乳 のり にんじん 絹さや ごぼう 干ししいたけ 米 さとう 油 ごま 酢 塩 酒 しょうゆ みりん 塩 こんぶ粉

5 とりのからあげ とり肉 小麦粉 かたくり粉 油 塩 こしょう 酒 おろしにんにく オールスパイス 

金 魚そうめん汁 魚そうめん わかめ にんじん オクラ たまねぎ えのきだけ

たなばたゼリー たなばたゼリー

ごはん　　　　　　　　牛乳 牛乳 食パン

8 ぶた肉のしょうがいため ぶた肉 ピーマン たまねぎ しょうが 白ねぎ さとう かたくり粉 油 酒 みりん しょうゆ

月 野菜のアーモンドあえ ほうれん草 にんじん もやし きゅうり さとう アーモンド しょうゆ みりん

さわにわん とり肉 油あげ にんじん ねぎ たまねぎ ごぼう えのきだけ ごま油 いりこ しょうゆ 酒 塩

ミルクパン　　　　　牛乳 牛乳 ミルクパン

9

火

ゴーヤ入りツナサラダ まぐろ油づけ ゴーヤ にんじん きゅうり たまねぎ コーン コールスロードレッシング

ごはん　　　　　　　　牛乳 牛乳 米

10 さばのりきゅうやき さば切り身 ごま 塩 酒 おろし生姜

水 ピーマンとこんにゃくのいり煮 ぶた肉 にんじん ピーマン たまねぎ こんにゃく さとう ごま油 ごま しょうゆ みりん

じゃがいものみそ汁 油あげ みそ わかめ にんじん ねぎ たまねぎ えのきだけ じゃがいも いりこ

食パン　　　　　　　　牛乳 牛乳 食パン

11 チキンてりやき チキンてりやき

木 にんじんとコーンのサラダ にんじん パセリ コーン マヨネーズ 塩 こしょう

パスタスープ ベーコン
にんじん チンゲンサ
イ

たまねぎ しめじ スパゲティ オリーブ油
おろしにんにく チキンブイヨン マギーブイ
ヨン 塩 こしょう しょうゆ

牛乳

12 チーズ

金

ナン　　　　　　　　　牛乳 牛乳 ナン

16 バターチキンカレー とり肉
ヨーグルト 生
クリーム

にんじん ピーマン
トマト かぼちゃ

たまねぎ にんにく 小麦粉 さとう 油 バター

火 豆のサラダ まぐろ油づけ えだまめ きゅうり むらさきたまねぎ
ガルバンゾー レッドキド
ニー

かんきつドレッシング チリパウダー

フルーツサイダーゼリー みかん パイン　もも アガー　さとう サイダー

牛乳

17

水 きゅうりのこんぶあえ しおこんぶ にんじん きゅうり もやし ごま ごま油 しょうゆ みりん おろし生姜

おから入りサーターアンダギー 卵 おから
ホットケーキミックス さ
とう

油 ベーキングパウダー

ミルクパン　　　　　牛乳 牛乳 ミルクパン

18

木

ごまドレッシングサラダ とり肉 にんじん きゅうり もやし ごま ごまドレッシング

オリーブ油
おろしにんにく ケチャップ 塩 こしょ
う ウスターソース しょうゆ マギーブ
イヨン 赤ワイン

カレー粉 おろし生姜 鶏がらスープ
マギーブイヨン ケチャップ 塩

29.2

687

ワンタンスープ ぶた肉 にんじん チンゲンサ
イ たまねぎ きくらげ

ワンタン 油 ごま油
酒 こしょう 鶏がらスープ 中華スープ
ストック 塩 しょうゆ

酒 しょうゆ みりん 塩 かつお節 こん
ぶ

おやこどん　　　　　牛乳

白ねぎ たけのこ ほししいたけ たま
ねぎ コーン きくらげ

テンメンジャン 酒 みりん おろしにんにく
トウバンジャン しょうゆ とりがらスープ 塩
こしょう 中華スープストック

ごま油 油
にんじん チンゲンサ
イ

卵 とり肉 かまぼこ にんじん ほうれん草 たまねぎ 
米　麦
さとう かたくり粉

みりん　酒 塩 しょうゆ かつおぶし こ
んぶ

タコライス　　　　　　牛乳
たまねぎ にんにく レタス

ケチャップ カレールウ ウスターソー
ス カレー粉 塩 こしょう チリパウダー

米　麦 ミックスビー
ンズ

オリーブ油ぶたひき肉
ピーマン トマト

なすのミートスパゲティ ぶたひき肉 チーズ
にんじん ピーマン
トマト

なす たまねぎ マッシュルーム スパゲティ

小

中

おもに エネルギーの
もとになるもの（黄色）

調味料
日

こんだて名

こ　ん　だ　て　の　ざ　い　り　ょ　う

おもに からだをつくる
もとになるもの（赤）

おもに からだのちょうしを
ととのえるもとになるもの（緑）

682

710

29.5

624

18.4

741

25.2

28.5

754

32.5

605

26.9

24.3

838

724

26.9

31.7

626

28.6

627

25.6

786

31.9

にんじん トマト ピー
マン

たまねぎ しめじ にんにく
小麦粉 じゃがいも さと
う ミックスビーンズ

油 オリーブ油

ちゅうかごはん　　 牛乳

とりがらスープ 酒 しょうゆ 塩 こしょ
う 中華スープストック

中華スープストック 酒 みりん しょう
ゆ 塩

カシューナッ
ツ ごま油

米 さとう ごぼう 干ししいたけにんじん いんげんとり肉

とり肉のトマト煮 とり肉 生クリーム
塩 こしょう 酒 チキンブイヨン ケチャップ
しょうゆ 赤ワイン マギーブイヨン ウスター
ソース

29.6

21.4

733

32.6

621

30.8

625

25.7

797

23.8

752

625

25.9

744

30.4

713

26.1

836

625

23.1

804

29.4

617

22.7

やきそば 青のり にんじん ピーマン たまねぎ キャベツ もやし きくらげ ちゅうかめん 油
塩 こしょう ウスターソース やきそばソース
おろしにんにく おろし生姜 酒

ぶた肉 さつまあげ
かつおぶし

612

23.9

769

七夕のぎょうじ食

ハッピーキャロットの日

和食の日

オリンピック・パラリンピック給食 インド

冷たいものは甘

みを感じにくくな

ります。そのため、

たくさんの砂糖

が使われていて

も気づきません。

暑いとジュース

が飲みたくなり

ますが、糖分が

たくさん入ってい

るので飲みすぎ

ないようにしま

しょう。


